CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

3ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Adamantina, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens
abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – No quadro do item 1.2, nos termos da Lei 397 de 06 de maio de 2022, para o cargo de
Educador de EMEI Ciclo I, passa a constar da seguinte forma:

Ensino Superior

Funções

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos
Taxa de

Inscrição

EDUCADOR DE
EMEI CICLO I

20 30h R$ 1.990,39

Superior em Pedagogia,
Normal Superior ou

Magistério em nível médio
até 2007

R$ 12,14

2 - Fica ratificada a homologação do Concurso Público nº 001/2022 que foi publicada em
14/12/2022.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Adamantina, 29 de dezembro de 2022.

MARCIO CARDIM
Prefeito